Las mismas ideas expone el Santo Papa en un documento de carácter pastoral y práctico escrito el 7 de septiembre de 1910¹³.

El texto completo del decreto de la Sagrada Congregación de Ritos a que alude San Pío X en el documento arriba transcrito es el siguiente:

lum utique approbavit, minime vero visionem et revelationem. Aliquando tamen approbata est aliqua visio, aliqua apparitio, aliqua prophetia, puta Angelorum, Beatissimae Virginis, et Christi Domini visio, quae ipsi servo Dei contigit, ut aliqua prophetia seu aliqua praedictio, quae de futura quapiam re mirabiliter a Servo Dei facta sunt. Verum quod attinet ad integrum volumen visionum apparitionum et prophetiarum, rara sunt exempla approbationum: et quatenus exempla praecesserint, aut secutura sint, approbatio eiusdem certitudinem Fidei nequaquam exposcit, sed tantum efficit, ut illae tanquam probabiles habeantur; juxta ea quae in superioribus dicta sunt et quemadmodum bene adnotavit Cardinalis Bona, *De discret. spirit.*, c. 20, n. 1 [*Opera Omnia*, Venetiis, 1752, p. 184 a] ubi ait: «Illi tamen, quibus privatae revelationes fiunt, si certo eis constiterit a Deo esse, illis firmiter adhaerere tenentur; quia Deus revelans occulta sapientiae suae summa veritas est, quae nec fallere nec falli potest. Quae vero circumferuntur a sanctis viris et mulieribus scriptae, non ideo approbatae censentur ut illis certitudine fidei assentiamur, sed ut eas tamquam probabiles recipiamus.» *O. c.*, t. 4, p. 51 a.

¹² ASS 40, 1907, 649.

¹³ AAS 2, 1910, 664.

Dub. I. An possit ab Ordinariis permitti vel saltem tolerari ut ad publicam fidelium venerationem exponantur in ecclesiis imagines seu simulacra B.M.V. sub titulo de Lourdes, de la Salette, necnon Immaculatae Conceptionis lucis radios e manibus emittentis?

Dub. II. Num ab Apostolica Sede approbatae fuerint apparitiones seu revelationes, quae contigisse perhibentur, quaeque cultui B.M.V. sub memoratis titulis causam praebuerunt?

Ad I. Affirmative servatis tamen cautelis, praesertim decreto Tridentinae Synodi... praescriptis et s. m. Urbani VIII constitutione Sacrosancta Tridentina Synodus diei 15 maii 1642 confirmatis.

Ad II. Eiusmodi apparitiones neque approbatas vel damnatas ab Apostolica Sede fuisse, sed tantum permissas tanquam pie credendas fide solum humana, iuxta traditionem quam ferunt idoneis etiam monumentis confirmatam. Nihil proinde ob stare, quin ordinarii pari ratione se gerant; facta desuper (si de opere typis vulgando agatur) in eodem sensu opportuna declaratione seu protestatione ad tramitem decretorum prae laudati Urbani Papae VIII ¹⁴.